
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 215 | Uruoca - Ceará | 03 Páginas 

Publicação: Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 03 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 

 
TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 078/2021 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE 

URUOCA E A SRA. DAYANA ARAÚJO DE SOUZA. 

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o Nº 

07.667.926/0001-84 com sede à Av. Brasília, Nº 93 Bairro Roberto 

Dourado, Uruoca, Estado do Ceará, representado neste ato pelo 

ordenador de despesas da Secretaria da Educação o Sr. FRANCISCO 
DAS CHAGAS PEREIRA, e do outro lado a Sra. DAYANA ARAÚJO 

DE SOUZA, residente em Rua Marcelino Amaral, 241, Uruoca-CE, 

doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fulcro na 

Cláusula 8ª do Termo de contrato nº 078/2021, firmar o presente Termo 
de Distrato ao Contrato nº 078/2021, mediante as cláusulas e condições 

a seguir estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 
Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATADO nº 078/2021, celebrado em 19 de outubro de 2021, 

prestação de serviços profissionais, no cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERIAS, junto a Secretaria da Educação. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas integralmente 

pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a presente data, não 
restando assim mais nada a ressarcir o CONTRATADO. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato que 
será publicado no Diário Oficial dos Municípios. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão 

em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as 

testemunhas abaixo. 

    
 Uruoca, 19 de outubro de 2021. 

 

 DAYANA ARAÚJO DE SOUZA   

PROFISSIONAL CONTRATADA                                             
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA  

PROFISSIONAL CONTRATADA                          

 
 TESTEMUNHAS: 

NOME 

CPF:  

NOME 
CPF:  

 

   

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 171, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Ana Nicolly Matos Fernandes com acompanhante, 

para consulta no Albert Sabin, e pegar a paciente Luzinete Cunha 
Caetano com acompanhante, que está de alta no Hospital Sarah. No dia 

22 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 215 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021  
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

  

 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, INÁCIO DE PAULA ARAÚJO, inscrito no 
CPF sob o nº  031.423.581-70, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 

850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar 

a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 22 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 22 de Outubro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 172, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Raimundo Natanael de Sousa com acompanhante , 

para consulta no HGF – Hospital Geral Fortaleza. No dia 22 DE 

OUTUBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito 

no CPF sob o nº 033.056.323-80, residente na Rua José Batista 

Fontenele, Nº 01, Campanário – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 
Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia, que se realizará no dia 22 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 22 de Outubro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

           

 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA COM 

ANÁLISE DE RECURSO 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital Nº 006/2021 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 

carências na prestação de serviços públicos da Secretaria da Saúde. Vem 
publicar o resultado definitivo com a análise de recurso para o cargo de 

CIRURGIÃO DENTISTA e PSICOLOGO AB. 

 

CIRURGIÃO DENTISTA 

N° 

 

NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASS

IFICAÇ
ÃO 

01 BRENDA 
MARTINS 

LOPES 

47  80 127 1ª 
CLASS

IFICAD

A 

02 ILLANA 

ÍRIS DE 

CARVALHO 
ARAÚJO 

22  70 92 2ª 

CLASS

IFICAD
A 

03 MARIA 

ANDRINE 

ALBUQUER

QUE GOMES 

16  65 81 3ª 

CLASS

IFICAD

A 

04 MARIANE 

PEREIRA DE 

OLIVINDO 

20  60 80 4ª 

CLASS

IFICAD
A 

05 FABRICÍO 
ALEX 

RODRIGUES 

ALVES 

19  60 79 5º 
CLASS

IFICAD

O 

06 JULLIS 

GLEIDSON 

LUCENA DE 
AZEVEDO 

27  50 77 6º 

CLASS

IFICAD
O 

07 TAMIRYS 
FONTINELE 

FROTA 

0 50 50 1° 
CLASS

IFICÁV

EL 

08 ANTONIO 

ROMILSON 

PIRES 
RODRIGUES 

0 AUSENT

E 

0 DESCL

ASSIFI

CADO 

09 CATARINA 
CHAVES 

FERNANDE

S 

30 AUSENT
E 

30 DESCL
ASSIFI

CADA 

 

10 DANDARA 

RODRIGUES 
DE 

VASCONCE

LOS 

17 AUSENT

E 

17 DESCL

ASSIFI
CADA 

11 JEFFERSON 

WILLYAN 

DE SOUSA 
PARÁ 

27 AUSENT

E 

27 DESCL

ASSIFI

CADO 

 
 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PESSOAL 



DOE-UR • Ano V | Nº 215 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021  
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

PSICOLOGO AB 

N° 

 

NOME TIT

UL
OS 

PRO

VA 

TO

TA
L 

CLASSIFI

CAÇÃO 

01 RAFHAELA PONTES 
DE FREITAS 

6  70 76 1ª 
CLASSIFI

CADA 

02 MARIA SERLANNY 

MACHADO DE 

ALBULQUERQUE 

20 50 70 1ª 

CLASSIFI

CÁVEL 

03 BÁRBARA VITÓRIA 

AGUIAR LIMA 

4 AUS

ENT

E 

4 DESCLAS

SIFICADA 

04 GERDANIA GOMES 

DE LIMA 

0 AUS

ENT
E 

0 DESCLAS

SIFICADA 

05 MARIA LAÍS DOS 
SANTOS SILVA 

14 AUS
ENT

E 

14 DESCLAS
SIFICADA 

06 PAOLA LOPES LIMA 26 AUS

ENT

E 

26 DESCLAS

SIFICADA 

 

          MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0012109.2021 
 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA 

PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, FAZ 

PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS DESTINADAS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DESDE MUNICÍPIO. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.048 – 
MANUT.SEC.DES.SOCIAL,TRAB.EMP. E RENDA.  

ELEMENTO GASTO: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE. 

FAVORECIDO: LIMAK COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS), CNPJ:04.584.352/0001-92. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS 

REAIS).   
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93. 

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, SR. LAÉRCIO 

GOMES DE ALBUQUERQUE  

 

 

URUOCA-CE, 22 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 

 

 

 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

       

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

          

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


		2021-10-22T16:56:23-0200




